Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. F. Bartolomaei Salvpii Ordinis F. Minorum de
Obseruantia, Lvx Animæ Ad perfectionem anhelantis ;
Opvscvlvm Insigniter pium, et perfectionis studiosis
neceßarium**

Cambi, Bartolomeo

Coloniae, 1606

Praxis meditationis in lectionem diei Iouis. Cap. 12.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-50816](#)

CAPUT XII.

Hoc die meditaberis profun-
dum & crudele Coronationis Christi mysterium, ab Euangelista Mattheo Cap. 27. vti supra diximus, accuratè descriptum: cuius omnia & singula verba, ne lögæ meditati-
onis cōscriptione lectori molestus sim) diligenter ac minutatim per-
pende & considera, quia melius aut elegantius aut dici, aut scribi non potuit.

Meditatio
diei Iouis.

Pauca nihilominus pro moueri historiæ declaratione adiungam.

CONSIDERA igitur quomo-
modo immanes Christi tectores necdum cruciatibus eius satiati, quamuis eum tam male tractatum ac toto corpore dilaniatum conspi-
cerent: Christum arreptum ad Pi-
latum adduxerint, illique suggesse-
rint, eo quod se regē faceret, ipsum
merito coronandum & vestimenti
regijs induendum esse: Quibus Pi-
latus cum hoc ad Iudeorum rabiem
sedan-

260. HORTVS ORAT.
sedāndam animosq[ue] permouen-
dos plurimum facere intelligeret;
facilē annuit. Quapropter eum
paulo ante vestibus induitū de-
nuō vestimentis exuerunt, quo vul-
nera renouata, & Christus ingenti
denuō pudore suffusus fuit: vesteq[ue]
purpurea veteri, sordida ac pulueri-
bus obsita, induerunt, quæ mox san-
guini defluenti è lacerato corpore,
non secus ac pellis adhæsit: deinde
pallio eum coccineo, quod ab ali-
quo seruorum Pilati mutuanerat,
circumdiderunt: idq[ue] ad ignominia
Regij nominis, eò quod se Regem,
vti reuera erat, constitueret.

Capiti verò tenerrimo coronam
è iuncis marinis acutissimis & ad
instar ferri durissimis contextam
imposuerunt: eamq[ue], ut capiti pro-
fundius infigeretur, arundinibus &
baculis percusserunt: Demum aru-
dinem manibus eius inferuerunt,
& genua coram eo curuantes, eum
irriserunt, per ludibrium dicentes:

Ave Rex Iudeorum.

Simul etiam alapas in faciem e-
ius

PARS SECUNDA. 261
ius impingentes: pugnis collum ferentes: & sputis foedissimis diuinum vultum deturpantes.

CONTEMPLARE anima mea, vt durissimæ hæ spinæ delicatum caput Dei perforent: & usque ad cerebri medullam penetrrent: Aspice ut sanguis perfaciem oculos, collum, & pes, in terram copiose defluat: flauisque capillis inhaerens, eos è flauo sanguineos reddat.

ASPICE diuinam illam faciem ita deformatam: vt non amplius vultum speciosi IESU referat, sed hominis laniati & excarnificati.

CERNE vt pretiosissimus sanguis illius abiectissimorum & perditissimorum hominum eum torrentium pedibus conculcetur.

INTERE diuinos eius oculos, qui tum propter spinarum aculeos, tum quod ex sanguine defluente simul compacti & conglutinati escent, aperiri nequibant.

O crudelis & immisericors anima mea, quomodo non præ compassio-

262 HORTVS ORAT.
passione scinderis, dum adeò crudi-
dele tormentū & lamentabile my-
sterium tecum reuoluis?

O bone IESUS saluus animæ meæ:
da mihi hanc coronam quæ te cru-
ciat: Etenim, quandoquidem anima
mea ita dura & ingrata est, ut ex
horum consideratione nihil omni-
nò ad commiserationem perme-
atur: illa cor meum circundabo:
eam cordi meo imprimam, ut tor-
mentorum tuorum atrocitatem ex-
periatur: & tibi Deo suo, qui pro
illius amore omnia hæc sustinuisti,
compati discat.

Praxis Lectionis diei Veneris.

CAPUT XIII.

Meditatio
diei Vene-
ris.

LECTIO diei Veneris, immen-
sa profunditatis & sublimita-
tis est: insigneque in se considera-
tiones complectitur.

CONSIDERA namque quo-
modo posteaquam Pilatus vix tan-
dem post plurimas vias pro IESU
liberando tentatas, mortis in eum
sententiam huiusmodi tulisset: ut in
crucem